

VÝROČNÁ SPRÁVA
ANNUAL REPORT
2021



Všeobecné údaje / *General information*

Obchodné meno:***Business name:***

Novares Slovakia Automotive s.r.o.

Sídlo:***Registered office:***

Prílohy 615/83, Zavar

Dátum zápisu do OR:***Date of entry in Business Register:***

18. 6. 2015

IČO:***Identification number:***

48 207 284

Štatutárny orgán:***Executive Directors:***

Christophe HERTEL, konateľ/*Statutory Representative*
(od/*from* 4. 12. 2020 do/*till* 11. 5. 2021)

Pascal LETELLIER, konateľ/*Statutory Representative*
(od/*from* 12. 5. 2021)

Spoločníci:***Shareholders:***

NOVARES GROUP
Avenue du Général de Gaulle 361
Clamart 921 40
Francúzska republika
Iné identifikačné číslo: 814 811 592

Úvod / Introduction

Priemerný počet zamestnancov v roku 2021 bol 120.

Average number of employees in year 2021 was 120.

Od skončenia účtovného obdobia do dátumu výročnej správy nenastali žiadne zmeny osobitého významu.

There are no events with material impact on true and fair presentation of facts presented in financial statements after December 31st, 2021.

Návrh štatutárneho orgánu je previesť celú stratu z roku 2021 na účet neuhradených strát z minulých účtovných období.

Proposal of the Statutory Body is that full loss from year 2021 will be transferred to accumulated loss from previous years.

Účtovná jednotka nemá žiadne náklady na výskum a vývoj.

The Company has no expenses for research and development.

Účtovná jednotka nemá organizačnú zložku v zahraničí.

The Company has no foreign branch.

Činnosť spoločnosti nemá negatívny vplyv na životné prostredie.

Activities of Company have no environmental negative influence.

Účtovná závierka spoločnosti k 31. 12. 2021 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č.431/2002 Z.z. o účtovníctve, za účtovné obdobie od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021.

Annual financial statements as of 31. 12. 2021 have been prepared as ordinary financial statements according to par. 17 Section 6 of Slovak Accounting act no.431/2002 Coll., for accounting period commencing 1. 1. 2021 and ending 31. 12. 2021.

Súčasťou výročnej správy je kompletná účtovná závierka za rok 2021.

Annual report includes the financial statements for 2021.

Správa o podnikateľskej činnosti

V roku 2021 boli v rámci realizovaných podnikateľských aktivít spoločnosti dosiahnuté nasledovné výsledky hospodárenia:

*Celkové výnosy spoločnosti v **roku 2021** zaznamenali celkovú hodnotu **31 109 124 EUR**, náklady dosiahli celkový objem **33 448 214 EUR**, čo predstavuje záporný výsledok hospodárenia **2 339 090 EUR**.*

Na celkových **výnosoch** sa najväčšou mierou podieľali tržby z predaja vlastných výrobkov v celkovej výške 20 356 401 EUR (v percentuálnom vyjadrení 65,44 % z celkových výnosov), tržby z predaja dlhodobého majetku v celkovej výške 5 675 471 EUR (v percentuálnom vyjadrení 18,24 %) a ostatné výnosy z hospodárskej činnosti v celkovej výške 3 650 111 EUR (v percentuálnom vyjadrení 11,73 %).

Zostávajúcu časť výnosov tvorili tržby z predaja služieb a tržby z predaja tovaru.

Štruktúru výnosov v absolútnom a percentuálnom vyjadrení obsahuje tabuľka č. 1.

VÝNOSY 2021	v EUR	v %
<i>Tržby z predaja tovaru</i>	346 293	1,11 %
<i>Tržby z predaja vlastných výrobkov</i>	20 356 401	65,44 %
<i>Tržby z predaja služieb</i>	408 631	1,31 %
<i>Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob</i>	-334 331	-1,07 %
<i>Aktivácia</i>	1 006 487	3,24 %
<i>Tržby z predaja dlhodobého DNM a DHM a materiálu</i>	5 675 471	18,24 %
<i>Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti</i>	3 650 111	11,73 %
<i>Finančné výnosy</i>	61	0,00 %
Výnosy spolu	31 109 124	100,00%

Najvýraznejšou **nákladovou** položkou bola výrobná spotreba v celkovom objeme 12 716 787 EUR (v percentuálnom vyjadrení 38,02 % z celkových nákladov) a položka služieb 6 778 987 EUR (v percentuálnom vyjadrení 20,27 %).

Relevantnými položkami nákladov bola taktiež zostatková cena predaného dlhodobého majetku 4 277 572 EUR (v percentuálnom vyjadrení 12,79 %) a osobné náklady vo výške 3 740 883 EUR (v percentuálnom vyjadrení 11,18 %).

Zvyšnú časť nákladov tvorili odpisy k dlhodobému nehmotnému a hmotnému majetku, náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru, finančné náklady, ostatné náklady na hospodársku činnosť, dane a poplatky.

Štruktúru nákladov v absolútnom a percentuálnom vyjadrení obsahuje tabuľka č. 2.

NÁKLADY 2021	v EUR	v %
<i>Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru</i>	439 472	1,31 %
<i>Spotreba materiálu, energie a ostatných neskl. dodávok</i>	12 716 787	38,02 %
<i>Opravné položky k zásobám</i>	17 785	0,05 %
<i>Služby</i>	6 778 987	20,27 %
<i>Osobné náklady</i>	3 740 883	11,18 %
<i>Dane a poplatky</i>	35 919	0,11 %
<i>Odpisy a OP k dlhodobému nehmotnému a hmotnému majetku</i>	1 540 996	4,61 %
<i>Zostatková cena predaného majetku a materiálu</i>	4 277 572	12,79 %
<i>Opravné položky k pohľadávkam</i>	45 529	0,14 %
<i>Ostatné náklady na hospodársku činnosť</i>	2 926 398	8,75 %
<i>Finančné náklady</i>	352 674	1,05 %
<i>Daň z príjmov z bežnej činnosti (splatná + odložená)</i>	575 212	1,72 %
Náklady spolu	33 448 214	100,00 %

V nasledujúcej tabuľke je znázornený výsledok hospodárenia spoločnosti v členení na výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti pri zohľadnení dane z príjmov.

Tabuľka č.3

HOSPODÁRSKY VÝSLEDOK 2021	V EUR
Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti	-1 411 265
Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti	-352 613
Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením	-1 763 878
Daň z príjmov z bežnej činnosti (splatná a odložená)	-575 212
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie	-2 339 090

Report on business activities

In 2021, the following economic results were achieved within the implemented business activities of the company:

The Company's total revenues in 2021 recorded a total value of **EUR 31 109 124**, costs amounted to a total of **EUR 33 448 214** which represents a negative profit of **EUR 2 339 090**.

Revenues from sales of own products in the total amount of EUR 20 356 401 (in percentage terms 65,44 % of total revenues), revenues from sales of fixed assets in the total amount of EUR 5 675 471 EUR (in percentage terms 18,24 %) and other revenues in the total amount of EUR 3 650 111 EUR (in percentage terms 11,73 %).

The remaining part of revenues consisted of other revenues from economic activity and revenues from the sale of services and sales of goods.

The structure of revenues in absolute and percentage terms is shown in Table no.1.

Table No. 1

REVENUE 2021	v EUR	v %
Revenue from the sale of merchandise	346 293	1,11 %
Revenue from the sale of own products	20 356 401	65,44 %
Revenue from the sale of services	408 631	1,31 %
Changes in internal inventory (+/-)	-334 331	-1,07 %
Own work capitalized	1 006 487	3,24 %
Revenue from the sale of non-current intangible assets, property, plant and equipment, and raw materials	5 675 471	18,24 %
Other operating income	3 650 111	11,73 %
Expenses related to financial activities	61	0,00 %
Total Revenue	31 109 124	100,00%

The most significant cost items were production consumption in the total amount of EUR 12 716 787 (in percentage terms 38,02 % of total costs) and the service item EUR 6 778 987 (in percentage terms 20,27 %).

Relevant cost items were also the residual cost of fixed assets sold of EUR 4 277 572 (12,79 % in percentage terms) and personnel costs of EUR 3 740 883 (11,18 % in percentage terms).

The remaining part of the costs consisted of depreciation of long-term intangible and tangible assets, costs incurred to procure the goods sold, financial costs, other costs of economic activity, taxes and fees.

The structure of costs in absolute and percentage terms is shown in Table no. 2.

Table No. 2

EXPENSES 2021	v EUR	v %
<i>Cost of merchandise sold</i>	439 472	1,31 %
<i>Consumed raw materials, energy consumption, and consumption of other non-inventory supplies</i>	12 716 787	38,02 %
<i>Value adjustments to inventory</i>	17 785	0,05 %
<i>Services</i>	6 778 987	20,27 %
<i>Personnel expenses</i>	3 740 883	11,18 %
<i>Taxes and fees</i>	35 919	0,11 %
<i>Amortization and value adjustments to non-current intangible and tangible assets and depreciation</i>	1 540 996	4,61 %
<i>Carrying value of non-current assets sold and raw materials sold</i>	4 277 572	12,79 %
<i>Value adjustments to receivables</i>	45 529	0,14 %
<i>Other operating expenses</i>	2 926 398	8,75 %
<i>Expenses related to financial activities</i>	352 674	1,05 %
<i>Income tax (current and deferred)</i>	575 212	1,72 %
Expenses total	33 448 214	100,00 %

The following table shows the company's profit or loss, broken down into profit or loss from economic activity and financial activity, taking into account income tax.

Table No. 3

PROFIT/LOSS 2021	V EUR
<i>Profit/loss from operations</i>	-1 411 265
<i>Profit/loss from financial activities</i>	-352 613
<i>Profit/loss for the accounting period before tax</i>	-1 763 878
<i>Income tax (current and deferred)</i>	-575 212
<i>Profit/loss for the accounting period after tax</i>	-2 339 090

V Zavare, 3.5.2022

V.2. TONAS 

Pascal LETTELIER

Konatel' / *Statutory Representative*